[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 февраля 2022 года                                                                                № 33
г. Белая Калитва
	О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 30.12.2021 № 275

В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 15.03.2018  № 130 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения»:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 30.12.2021 № 275 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского городского поселения» на 2022 год», согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения Кузнецову Т.М.

	Глава Администрации
Белокалитвинского городского поселения
	Н.А. Тимошенко

Приложение

 к распоряжению

Администрации Белокалитвинского

 городского поселения

от 30.12.2021 года № 275
«Приложение

 к распоряжению

Администрации Белокалитвинского

 городского поселения

от 28.02.2021 года № 33
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Белокалитвинского городского поселения»

 на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	Фонд содействия реф-ю ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	приобретение или строительство (в том числе путем участия в долевом строительстве) жилья, оформление его в 0муниципальную собственность
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	01.01.2022

–

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие

	1.2.1
	получение заключения специализированной организации о рыночной стоимости аварийного жилого помещения
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	01.01.2022
–

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Снос аварийного жилищного фонда»
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения
	Снос аварийного жилищного фонда
	01.01.2022
–

31.12.2022
	500,0
	0
	0
	500,0
	0

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Разработка ПСД по объектам жилищного хозяйства, включая расходы на разработку сметной документации и на оценку достоверности сметных нормативов проектных работ
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения
	Получение положительного заключения государственной экспертизы
	01.01.2022

–

31.12.2022
	300,0
	0
	0
	300,0
	0

	2.1.2
	Снос аварийного жилья
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения
	Обеспечение безопасных условий проживания граждан путем сноса аварийного жилья
	01.01.2022

–

31.12.2022
	200,0
	0
	0
	200,0
	0

	Контрольное событие программы
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Белокалитвинского городского поселения

Отдел земельных и имущественных отношений Администрация Белокалитвинского городского поселения

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	X
	500,0
	-
	-
	500,0
	-

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.